30.06.2017г. № 8/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ  РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«О БЮДЖЕТЕ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ  »
ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 г № 13/2

 Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ФЗ-131 от 06.10.2003 года , ст. 24  Устава Усть-Удинского муниципального образования,

[bookmark: _GoBack]

РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы Усть-Удинского муниципального образования от 28.12.2016г № 13/2 « О бюджете Усть-Удинского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Усть-Удинского муниципального образования (далее поселения) на 2017 год:
Общий объем доходов бюджета поселения в сумме  135795,363 тыс.руб., в том числе межбюджетные трансферты из областного и районного  бюджета  в сумме 120889,40  тыс.руб. Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 136535,36 тыс.руб.
Размер дефицита бюджета поселения в сумме 740 тыс.руб или  4,96 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2.Установить,что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения в объеме 740 тыс.руб.
3. Дефицит бюджета поселения без суммы, указанной в п.2,составит 0%».

2.Приложения 1,5,7,9,13 изложить в новой редакции
3. Внести изменения в п.12,бюджетные ассигнования дорожного фонда Усть-Удинского муниципального образования на 2017 год – 2480,24 тыс.руб.
4.Опубликовать настоящее решение в вестнике Усть-Удинского муниципального образования «Усть-Удинский Вестник». Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы Усть-Удинского
муниципального образования                                                                              А.И.Иванов

Глава Усть-Удинского муниципального образования                                            Р.Р.Валеев